
UCHWAŁA NR VII/54/2019 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 26 marca 2019 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2019 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2354 i 2500 oraz z 2019 r. 
poz. 303 i 326) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2019 r. uchwalonym uchwałą Nr III/21/2018 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 21 grudnia 2018 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 6966 z późn.zm.), 
zmienionym: 

- zarządzeniem Nr 12/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 stycznia 2019 r., 

- uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 lutego 2019 r., 

- uchwałą Nr VI/44/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 marca 2019 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 42.411.838,34 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 34.966.141,90 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 7.445.696,44 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                  
46.811.838,34 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 32.250.432,53 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 19.189.657,97 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone  11.000.984,46 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8.188.673,51 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2.846.184,44 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.542.427,90 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  133.293,22 zł, 

e) obsługa długu 538.869,00 zł 

wydatki majątkowe w wysokości 14.561.405,81 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.631.900,70 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.728.656,96 zł”; 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do uchwały; 

4) w § 14 zmienia się wysokość rezerw: 

1) ogólna w wysokości  442.766,00 zł; 

2) celowa w wysokości 103.640,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego; 

3) celowa w wysokości 1.500,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych; 

5) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości   9.586.058,60 zł 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/54/2019 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 26 marca 2019 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 895 448,00 - 1 380,00 1 894 068,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 152 700,00 900,00 153 600,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 900,00 900,00

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 748,00 - 2 280,00 8 468,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

10 748,00 - 2 280,00 8 468,00

Razem: 42 413 218,34 - 1 380,00 42 411 838,34



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/54/2019 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 26 marca 2019 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 316 500,00 9 000,00 325 500,00

 01008  Melioracje wodne 93 000,00 9 000,00 102 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 9 000,00 80 000,00

750   Administracja publiczna 5 389 451,64 17 000,00 5 406 451,64
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 139 000,00 2 000,00 141 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 000,00 7 000,00
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 975 829,34 15 000,00 4 990 829,34
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 612 443,00 5 000,00 1 617 443,00
  4300 Zakup usług pozostałych 200 890,00 10 000,00 210 890,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

328 431,00 0,00 328 431,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 295 631,00 0,00 295 631,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -80 000,00 0,00

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 80 000,00 80 000,00

757   Obsługa długu publicznego 728 567,17 -39 000,00 689 567,17

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

728 567,17 -39 000,00 689 567,17

  4300 Zakup usług pozostałych 189 698,17 -39 000,00 150 698,17
801   Oświata i wychowanie 11 414 238,41 0,00 11 414 238,41

 80101  Szkoły podstawowe 5 403 078,93 0,00 5 403 078,93
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 252 800,00 -1 000,00 251 800,00
  4300 Zakup usług pozostałych 187 218,00 -2 000,00 185 218,00

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 000,00 3 000,00 7 000,00

852   Pomoc społeczna 3 421 023,03 -1 380,00 3 419 643,03



 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 726 418,73 900,00 727 318,73
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 900,00 900,00

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 437,30 -2 280,00 98 157,30

  3110 Świadczenia społeczne 50 748,00 -2 280,00 48 468,00
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 122 704,00 1 000,00 123 704,00

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

44 604,00 1 000,00 45 604,00

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

1 000,00 1 000,00 2 000,00

855   Rodzina 8 619 449,90 5 000,00 8 624 449,90
 85501  Świadczenie wychowawcze 4 987 400,00 5 000,00 4 992 400,00

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

16 000,00 5 000,00 21 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 328 893,00 7 000,00 2 335 893,00
 90013  Schroniska dla zwierząt 7 000,00 7 000,00 14 000,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 10 000,00

Razem: 46 813 218,34 -1 380,00 46 811 838,34



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/54/2019 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 26 marca 2019 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUD ŻETU JEDNOSTKOM NALE ŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTO RA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2019 r.) 

DZIAŁ  
ROZDZ

IAŁ  § TREŚĆ 

KWOTA DOTACJI  /w zł/  

ZAKRES  
PODMIOTOW
EJ CELOWEJ  

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki  
 

 

600 60013 6309 
Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

Dotacja celowa dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego -  poprawa 
bezpieczeństwa  
poprzez budowę ciągów pieszych 
i rowerowych w ramach rozbudowy 
drogi wojewódzkiej Nr 548 Stolno - 
Wąbrzeźno   

0,00 1.056.000,00

600 60014 6300 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla Powiatu 
Wąbrzeskiego na  przebudowę drogi 
powiatowej Nr 1709C Wronie-
Katarzynki 

0,00 246.000,00

720 72095 2337 
Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

Dotacja celowa dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego – projekt pn. 
„Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 

0,00 5.118,80

720 72095 2339 
Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

Dotacja celowa dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego – projekt pn. 
„Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 

0,00 840,90

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 500,00

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na dofinansowanie 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 
oraz prowadzenie grupowych 
i indywidualnych zajęć dla dzieci 
niepełnosprawnych „Nasz Mały Świat” 

0,00 14.000,00

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla Powiatu 
Wąbrzeskiego na  funkcjonowanie 
Społecznej Straży Rybackiej – zakup 
paliwa do łodzi patrolującej jeziora na 
terenie Powiatu Wąbrzeskiego 

0,00 500,00

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna 
w Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 308.941,00 0,00

Ogółem  308.941,00 1.322.959,70
Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych     

010 01010 6230 

Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni 
ścieków 

Dotacje na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków 0,00 50.000,00

720 72095 2817 

Fundacja 
Wspierania 
Zrównoważonego 
Rozwoju z siedzibą 
w Warszawie 

Dotacja na zadanie pn. ”Rozwój 
kompetencji cyfrowych mieszkańców 
Gminy Ryńsk” 

0,00 99.510,28



 

720 72095 2819 

Fundacja 
Wspierania 
Zrównoważonego 
Rozwoju z siedzibą 
w Warszawie 

Dotacja na zadanie pn. ”Rozwój 
kompetencji cyfrowych mieszkańców 
Gminy Ryńsk” 

0,00 16.903,24

801 80104 2540 Stowarzyszenie  

 
Dotacja celowa na  prowadzenie zajęć 
przedszkolnych  0,00 16.343,44

801 80106 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja celowa na zapewnienie 
ciągłości realizacji zadania 
upowszechniania edukacji 
przedszkolnej – niepubliczne punkty 
przedszkolne dla dzieci w wieku 3 – 
5 lat 

0,00 1.100.000,00

851 85195 2360 

Polski Związek 
Emerytów 
Rencistów 
i Inwalidów 
Oddział Rejonowy 
Wąbrzeźno 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do kultywowania 
tradycji oraz integracji społeczności 
lokalnych „Światowy Dzień Inwalidy” 

0,00 500,00

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” 
z siedzibą 
w Golubiu-
Dobrzyniu 
 
 

Dotacja celowa na prowadzenie 
Środowiskowego  Domu Samopomocy, 
zgodnie z wymogami i standardami 
przewidzianymi przez powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa 

0,00 1.261.800,00

854 85412 2360 

Chorągiew 
Kujawsko-
Pomorska Związku 
Harcerstwa 
Polskiego Hufiec 
Toruń 

 
Organizowanie zajęć rekreacyjno-
wypoczynkowych dla dzieci 
i młodzieży  

0,00 7.000,00

 
854 

 
85495 

 
2360 

Stowarzyszenie 
Polski Związek 
Wędkarski 
w Toruniu Koło 
Miejskie 
w Wąbrzeźnie  

Organizacja zajęć rekreacyjno-
wypoczynkowych dla dzieci 
i młodzieży „Działalność Gminnej 
Szkółki Ekologiczno – Wędkarskiej 
w miejscowości Ryńsk”   

 
0,00 4.100,00

 
854 

85495 2360 
Stowarzyszenie 
„Przyjaciele 
Wronia” 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do kultywowania 
tradycji oraz integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk - 
Wystawienie musicalu „Piotruś Pan” 

0,00 4.000,00

900 90005 6230 
Właściciele lokali 
i budynków 
mieszkalnych 

Dofinansowanie w formie dotacji do 
wymiany źródeł ciepła  zasilanych 
paliwami stałymi na terenie gminy 
Ryńsk 

0,00 40.000,00

921 92120 2720 

Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Św. 
Wawrzyńca 
w Ryńsku 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych na IV etap  
remontu dachu  

0,00 10.000,00

921 92120 2720 

Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Św. 
Marii Magdaleny 
w Orzechowie 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane 

0,00 10.000,00



 

jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych na III etap  
konserwacji ołtarza bocznego  

921 92120 2720 

Właściciele, 
posiadacze lub 
zarządcy zabytków 
wpisanych do 
rejestru zabytków 

Dotacje celowe na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych na remonty 

0,00 10.000,00

921 92195 2360 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do kultywowania 
tradycji oraz integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk – „Dożynki 
Gminne - Orzechowo 2019” 

0,00 41.600,00

921 92195 2360 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do kultywowania 
tradycji oraz integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk – „Fundusze 
sołeckie 2019” 

0,00 35.400,00

921 92195 2360 

Stowarzyszenie 
Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy 
Ryńsk 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do kultywowania 
tradycji oraz integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk -  „KGW 
jednoczy VIII” 

0,00 10.000,00

921 92195 2360 
Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ryńsku 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do kultywowania 
tradycji oraz integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk – „Integracja 
członków OSP z terenu Gminy Ryńsk” 

0,00 11.500,00

Ogółem  0,00
2.728.656,96



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/54/2019 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 26 marca 2019 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2019 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 272 548,00 - 1 380,00 1 271 168,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 900,00 900,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 900,00 900,00

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 748,00 - 2 280,00 8 468,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

10 748,00 - 2 280,00 8 468,00

Razem: 9 587 438,60 - 1 380,00 9 586 058,60



 

W Y D A T K I   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 272 548,00 -1 380,00 1 271 168,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 900,00 900,00

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 900,00 900,00

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

10 748,00 -2 280,00 8 468,00

  3110 Świadczenia społeczne 10 748,00 -2 280,00 8 468,00

Razem: 9 587 438,60 -1 380,00 9 586 058,60

 


